

Svendborg Kommune
Ramsherred 5
5700 Svendborg

Dato	23. maj 2023
Sagsbehandler	Helle Ejsing
Mail	hejs@vd.dk
Telefon	+45 7244 2718
Dokument	23/06186-3
Side	1/2

Sendt via høringsportal

Vejdirektoratets bemærkninger til Svendborg Kommunes planstrategi 2023 – ”Fra mere til bedre – Fremtidens Svendborg” - Udviklingsstrategi 2023 - 2035

Vejdirektoratet har den 17. april 2023 fra Plandata.dk modtaget meddelelse om Svendborg Kommunes planstrategi - ”Fra mere til bedre – Fremtidens Svendborg” - Udviklingsstrategi 2023 - 2035. Idéer, forslag og kommentarer til planstrategien kan sendes til Svendborg Kommune i perioden frem til den 12. juni 2023.

Planstrategien er af interesse for Vejdirektoratet – som statslig sektormyndighed på vejområdet – idet strategien er ”optakten” til den kommuneplanrevision, som Svendborg Kommune forventer at gennemføre med opstart i 2023.

Til orientering kan det allerede nu oplyses, at Vejdirektoratet i forbindelse med kommuneplanrevisionen vil have særligt fokus på de punkter i ”Oversigt over nationale interesser i kommuneplanlægningen, Erhvervsstyrelsen, marts 2018”, som har betydning for de statslige vejinteresser i Svendborg Kommune.

Det handler i særdeleshed om de krav til kommuneplanlægningen, som fremgår i oversigtens afsnit 4.2 ”Trafikanlæg og andre infrastrukturanlæg”, og som vedrører følgende temaer i kommuneplanforslagets hovedstruktur og retningslinjer:

- Det overordnede vejnet (det eksisterende og det planlagte samt arealreservationer hertil) – herunder også stier.
- Byvækstområder og disses eventuelle adgang til eller i nærheden af det overordnede vejnet.
- Støjfølsom anvendelse af arealer belastet af vejstøj.
- Placering af transporttunge erhverv.
- Lokale projekter, som forudsætter vejadgang til det overordnede vejnet.
- Skovrejsningsområder nær det overordnede vejnet.
- Vedvarende energianlæg nær det overordnede vejnet – herunder vindmøller, solenergi- og biogasanlæg.

Oversigten over de nationale interesser i kommuneplanlægningen kan tilgås via dette link: [oversigt over nationale interesser i kommuneplanlægning.pdf \(planinfo.dk\)](#). Vejdirektoratet fører tilsyn med overholdelsen af de hensyn, som i oversigten er angivet med numrene 4.2.1, 4.2.3, 4.2.4, 4.2.5, 4.2.6, 4.2.7, 4.2.8 og 4.2.9 (se oversigtens side 17-18).

Vejdirektoratet har gennemgået den foreliggende planstrategi og har noteret sig, at Svendborg Kommune har besluttet at foretage en delvis revision af den gældende kommuneplan.

Vi har desuden noteret os, at der i forbindelse med den delvise revision af kommuneplanen vil ske en gennemgang og revision af flere af de eksisterende kommuneplanrammer.

Svendborg Kommune skal i den forbindelse være opmærksom på, at Vejdirektoratet vil gennemgå de motorvejsnære erhvervsrammer for ændringer i forhold til den statslige interesse om prioritering af transporttunge erhverv, samt eventuelle planændringer der kan have indflydelse på influensnettet og den kommunale infrastrukturens sammenhæng med det statslige vejnet.

Svendborg Kommune forventer endvidere at arbejde for bedre muligheder for VE anlæg i forbindelse med revisionen. Vejdirektoratet vil i den forbindelse være opmærksom på planlægning af VE anlæg i nærheden af statsvejene, særligt i forhold til vores vejbyggelinjer, men også i forhold til eventuel trafikalk påvirkning fra biogasanlæg.

Vi har herudover ikke umiddelbart noteret os forhold i relation til statsvejnettet, som vi finder anledning til at bemærke på nuværende tidspunkt. Vejdirektoratet imødeser Svendborg Kommunes tilvejebringelse af forslag til kommuneplan 2024.

Afsluttende bemærkninger

Vejdirektoratet opfordrer til en tidlig dialog om planlægningsmæssige forhold i Svendborg Kommune, såfremt der i forbindelse med det videre arbejde med kommuneplanrevisionen findes at være forhold i relation til statsvejnettet, som med fordel kan drøftes og afklares *inden* offentliggørelsen af kommuneplanforslaget.

Undertegnede sagsbehandler kan i den forbindelse kontaktes på direkte tlf.nr. 7244 2718 eller på e-mail hejs@vd.dk.

Venlig hilsen

Helle Ejsing
Landinspektør